
UCHWAŁA NR V / 27 / 19
RADY MIEJSKIEJ W NIEMODLINIE

z dnia 17 stycznia 2019 r.

w sprawie udziału w konsultacjach i zajęciu stanowiska

Na podstawie §22 ust. 2 uchwały Nr XXXVIII/227/17 Rady Miejskiej w Niemodlinie z dnia 
27 kwietnia 2017r. w sprawie statutu Gminy Niemodlin (Dz. Urz. Woj. Opol. poz. 1444 z późn 
zm1)) Rada Miejska w Niemodlinie uchwala co następuje:

§ 1. Postanawia się wziąć udział w konsultacjach społecznych projektu aktualizacji „Planu 
gospodarki odpadami dla województwa opolskiego na lata 2016 - 2022 z uwzględnieniem lat 
2023 - 2028” w części dotyczącej wskazania miejsc spełniających warunki magazynowania 
odpadów dla zatrzymanych transportów odpadów.

§ 2. W ramach konsultacji dokumentu, o którym mowa w §1, Rada Miejska w Niemodlinie 
zajmuje negatywne stanowisko i wyraża swój sprzeciw w sprawie wskazania dla województwa 
opolskiego miejsca magazynowania odpadów dla zatrzymanych transportów odpadów na terenie 
miasta Niemodlina (ul. Opolska 58), z powodów wskazanych w załączniku do uchwały.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Niemodlina do przesłania niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem:
- Marszałkowi Województwa Opolskiego,
- Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Opolskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady:
B. Wajman

1) zmiany przedmiotowej uchwały zostay opublikowane w Dz. Urz. Woj. Opol. z 2018r. poz. 2706

Id: 8B370249-D594-4D64-8F45-D97063F74D7F. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr V / 27 / 19

Rady Miejskiej w Niemodlinie

z dnia 17 stycznia 2019 r.

Radni Rady Miejskiej w Niemodlinie zapoznali się z projektem Zarządu Województwa 
Opolskiego dotyczącym aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa 
opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028”, w części dotyczącej 
wskazania miejsc spełniających warunki magazynowania odpadów dla zatrzymanych 
transportów odpadów oraz z dokumentacją udostępnioną na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. Z dokumentacji tej wynika, że jedynym 
miejscem na terenie województwa opolskiego na magazynowanie zatrzymanych transportów 
odpadów jest plac przy ul. Opolskiej 58 w Niemodlinie. Radni zauważyli, że w załączniku nr 
5 w tytule i części opisowej mowa jest o miejscu „na magazynowanie zatrzymanych 
transportów odpadów” - czyli pojazdu wraz z odpadami, natomiast w tabeli jest mowa 
o „miejscu magazynowania odpadów”. Z informacji Burmistrza Niemodlina wynika, że taka 
praktyka już zaistniała w tym miejscu. Ciągnik został „zwolniony”, a naczepa z odpadami 
bezprawnie pozostała i dopiero po interwencji Burmistrza po wielu miesiącach została 
odebrana. Rolą radnych jest między innymi kreowanie polityki przestrzennej w gminie. 
Wskazane miejsce usytuowane jest w terenie zabudowanym, gdzie znajdują się największe 
w mieście punkty gastronomiczne i hotelarskie, które cieszą się dużą popularnością ze 
względu na oferowany standard usług. Niewątpliwie złą wizytówką i zagrożeniem dla  
Niemodlina oraz właścicieli tych placówek będzie „postój” odpadów praktycznie przy tych 
obiektach, zwłaszcza, że nie ma żadnego ograniczenia, co do rodzaju tych odpadów i co 
sugeruje, że mogą i będą to odpady zarówno niebezpieczne jak i uciążliwe choćby ze względu 
na fetor z nich wydobywający się. Radni zwrócili również uwagę, że w kompleksie tych 
obiektów obecnie funkcjonuje przedszkole. W żadnym przypadku radni nie planowali 
przeznaczenia tego terenu na składowisko jak i przetrzymywanie choćby czasowe odpadów. 
Poza tym wyznaczenie takiego miejsca jest wynikiem zmiany przepisów prawa, a co za tym 
idzie obowiązkiem wprowadzenia nowych regulacji i aktualizacji obecnie istniejącego 
dokumentu - Planu gospodarki odpadami dla województwa opolskiego i trudno się zgodzić 
z argumentem, że jest to „niewielka modyfikacja przyjętego już dokumentu”. Zatem w ocenie 
radnych powinna zostać najpierw przeprowadzona konsultacja z gospodarzem gminy 
Niemodlin, jakim są jej władze samorządowe oraz strategiczna ocena oddziaływania na 
środowisko dla przedmiotowej lokalizacji. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Niemodlinie postanowiła wziąć udział 
w ogłoszonych konsultacjach dotyczących aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla 
województwa opolskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028” i wyraża 
stanowisko jak w treści uchwały.

Id: 8B370249-D594-4D64-8F45-D97063F74D7F. Podpisany




